ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA-MA, através da Secretaria Municipal de Saúde,

situada na Rua An ita Garibaldi , nº 567, Centro, Cep 65.930-000, Açailândia-MA, Maranhão,

Brasil neste ato representada pelo Sr. Linderval de Moura Sousa, portador do CPF sob o nº

285.242.333-20 e RG sob o nº 0568880712015-2, no uso das suas atribuições legais, amparado

pelo Decreto Municipal nº 155/20 19 e alterações posteriores e com base nas informações

constantes na Dispensa de Licitação nº 007/2021 - SEMUS, que tem por objeto a contratação

de pessoa jurídica para fornecimento de relógios de ponto biométrico com software de

comunicação online e tratamento, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, devidamente

aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe os

artigos 75, da Lei nº 14.133/202 1, resolve RATIFICAR o objeto acima identificado à
ANALOGICATEC CONSULTORIA E ELETRONICA LTDA, CNPJ sob o nº

20.452.964/0001-88. Endereço: Rua Ceara, nº 125, O 1 Andar, Sala 08 , Centro - Imperatriz -

MA, CEP: 65.901-610. No valor de R$ 13.000,00 (Treze mil reais).

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 72, Parágrafo único da Lei

Federal nº 14.133/2021 - e sítio deste poder executivo (www.acailandia.ma.gov.br), para que

su11a seus legais e efeitos jurídicos.

Açailândia -MA, em 22 de dezembro de 2021.

LINDERVA
Secretário Municipal de Saúde

Portaria 007/2021-GAB

Secretaria Municipal de Saúde
Rua Anita Caribaldi, nº 567, Centro, Cep 65.930-000, Açailândia-MA, Maranhão, Brasil

CNPJ nº l l.816.../191000/-32
1/1

88
T